Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 DECRETO Nº 63/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 529/2015
de 14/12/2015, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), destinado a atender
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2035 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Dist. Gratuita

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 42.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo
Municipal autorizado a utilizar o anulação parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da
Lei Federal 4.320/64.

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
082440010.2035 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 10.000,00
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 10.000,00
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 8.000,00
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários 14.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de julho de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 058/2016

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

 Considerando o contido no Memorando nº 081/2016-SMS, encaminhado pela Secretária Municipal de
Saúde;

 Considerando a necessidade de apurar eventuais irregularidades cometidas por servidor público;

 Considerando o contido na Lei Municipal nº 19/2002, que diz respeito ao Regime Jurídico Único do Município
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, e dá outras providências;

D E C R E T A

 Art. 1º - Designa os servidores MARTA HITOMI MAEDA KAMIGUCHI - RG Nº 6.155.309-6 SSP/PR, MARY
LIDIANE MUNIS DE OLIVEIRA DA SILVA   - RG Nº 7.348.049-3 SSP/PR e ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA - RG
Nº 9.595.613-0 SSP/PR para, sob a Presidência da primeira e Secretariado pela segunda, constituírem a Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar, com a fi nalidade de apurar os fatos constantes no Memorando nº 081/2016-
SMS da Secretária Municipal de Saúde, cuja cópia integra este Decreto.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 11 de julho de 2.016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 15 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 798

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 54/2016
b) Licitação Nrº             :           27/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 14/07/2016
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO SETOR DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: D.R.S. ROCHEDO & CIA LTDA - ME.
CNPJ/CPF: 05.205.808/0001-29

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 TUBO DE CONCRETO DE 40CM PONTA E

BOLSA.
DRS Rochedo 250,00 R$ 44,00 R$ 11.000,00

2 TUBO DE CONCRETO 60 CM PONTA E
BOLSA

DRS Rochedo 500,00 R$ 78,00 R$ 39.000,00

3 TUBO DE CONCRETO 80 CM PONTA E
BOLSA

DRS Rochedo 250,00 R$ 170,00 R$ 42.500,00

4 TUBO DE CONCRETO DE 1,00M PONTA E
BOLSA

DRS Rochedo 50,00 R$ 220,00 R$ 11.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 103.500,00

Mauá da Serra, 14 de julho de 2016.

                               ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

		2016-07-15T08:58:03-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação